報 道 機 関 各 位

国道２７４号日勝峠日高町千栄地区の通行止め解除

～平成２９年秋頃を目標に引き続き復旧を進めます～

記

【国道２７４号日勝峠日高町千栄地区 通行止めの解除について】

・通行止め区間の変更

国道２７４号日勝峠（日高町千栄～清水町清水： ）延長３９.５ｋｍ⇒３６.１ｋｍ

※ します。国道２７４号日高町千栄地区（３.４ｋｍ）の通行止めを解除

・通行止め区間変更日時

平成２９年３月３１日（金） １４時を予定しています。

※天候不順等の影響や応急復旧作業の進捗状況により変更する場合があります。

○ 平成２８年８月からの台風１０号の影響により、国道２７４号日勝峠区間（日高町千栄～清

水町清水：延長３９.５ｋｍ）は通行止めとなっており、代替路として道東自動車道（占冠ＩＣ～

十勝清水ＩＣ間）［無料措置］をご利用いただいております。

○ 今般、これまで通行止めをしていた日高町千栄地区の中心部（落橋した「千呂露橋」を含

む区間：延長３．４ｋｍ）において、融雪後の路肩や舗装等の状況確認・軽微な補修等が完

了したことから、下記のとおり通行止めを解除しますのでお知らせいたします。

○ 引き続き通行止めとなる３６．１ｋｍの区間についても、「平成２９年秋頃」の通行止め解除

（一部、片側交互通行等含む。）を目標に、復旧を進めておりますので、ご理解とご協力の

ほど、よろしくお願いいたします。

問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部【

広報官 櫻庭 尚身 電話0143-25-7051（内線212）
さくらば なお み

道路計画課長 鈴木 武彦 電話0143-25-7046（内線351）
すず き たけひこ

平成２９年 ３月２９日

室蘭開発建設部 広報官

おびひろ くしろ

帯広・釧路方面

さっぽろ

札幌方面

トマム

とかちしみず

十勝清水しむかっぷ

占冠
めむろ

芽室

おとふけおびひろ

音更帯広

おびひろ

帯広JCT

国道274号
通行止区間

236

336

38

38

237

274

274

38

38

241

452

38

274237

自動車

代替路（無料）措置対象
区間(約47km)

めむろおびひろ

芽室帯広

至 浦河

至

釧
路

至

網
走

至

網
走至

弟
子
屈

至 滝川

至

札
幌

至 紋別

国道274号 日勝峠日高町千栄地区の通行止め解除

別図参照

平成２８年８月からの台風１０号の影響により、国道２７４号日勝峠区間（延長３９．５ｋｍ）が通行止となっており、代替路として道東道
（占冠ＩＣ～十勝清水ＩＣ間）の無料措置を実施中。

今般、日高町千栄地区の中心部（延長３．４ｋｍ）において、融雪が進み舗装状況の確認が完了したため、平成２９年３月３１日に通行
止めを解除します。

通行止区間 Ｌ＝３９．５km（現在）

通行止区間通行可能となる区間 延長３.４km

千呂露橋仮橋

平成２９年３月３１日１４時に解除沙
流
郡
日
高
町

千
栄
５
４
５

沙
流
郡
日
高
町

千
栄
３
４
９

Ｌ＝３６．１km

（解除後）

車両転回場

別図 国道274号 日高町
千露呂橋の仮橋設置状況

資料

39.5km

36.1km

国道274号 日勝峠の冬期間作業状況

室蘭開発建設部では、冬期間においても仮橋や擁壁といった構造物等の可能な復旧工事を進めてきました。

このうち、落橋した日高町「千呂露橋」については、対面通行が可能な仮橋を設置し、また、日高町の道路本体が大きく欠損した箇所
等において擁壁工の設置を進めています。

❶ 国道274号 日高町千呂露橋（仮橋） ❷ 国道274号 日高町千栄地区大規模欠損箇所（擁壁）

参考資料